

REPÚBLICA DE CHILE
CORPORACIÓN MUNICIPAL GABRIEL GONZÁLEZ VIDELA
DIRECCIÓN DE FINANZAS

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE NOVIEMBRE 2023
SECTOR EDUCACIÓN

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
115-03-00-000-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
115-05-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 48.032.909.853	\$ 48.032.909.853	\$ 13.598.334.625	\$ 13.329.034.315	\$ 12.711.848.881	\$ 4.216.726.396	\$ 4.551.696.822	\$ 48.407.641.039	\$ -374.731.186	100,8%
115-06-00-000-000-000	C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD	\$ 1.647.800	\$ 1.647.800	\$ -	\$ 3.145.311	\$ 26.781	\$ -	\$ 666.139	\$ 3.838.231	\$ -2.190.431	232,9%
115-07-00-000-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACIÓN	\$ -	\$ -	\$ 60.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 130.000	\$ -130.000	0,0%
115-08-00-000-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	\$ 2.239.313.934	\$ 2.239.313.933	\$ 9.979.017	\$ 28.080.567	\$ 21.460.154	\$ 8.683.688	\$ 7.512.918	\$ 75.716.344	\$ 2.163.597.589	3,4%
115-10-00-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
115-11-00-000-000-000	C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
115-12-00-000-000-000	C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
115-13-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 272.527.118	\$ 27.757.440	\$ -	\$ 300.284.558	\$ -300.284.558	0,0%
115-14-00-000-000-000	ENDEUDAMIENTO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
115-15-00-000-000-000	SALDO INICIAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
TOTALES		\$ 50.273.871.587	\$ 50.273.871.586	\$ 13.608.373.642	\$ 13.360.260.193	\$ 13.005.932.934	\$ 4.253.167.524	\$ 4.559.875.879	\$ 48.787.610.172	\$ 1.486.261.414	97,0%

REPÚBLICA DE CHILE
CORPORACIÓN MUNICIPAL GABRIEL GONZÁLEZ VIDELA
DIRECCIÓN DE FINANZAS

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE NOVIEMBRE 2023
SECTOR EDUCACIÓN

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
215-21-00-000-000-000	C X P GASTOS EN PERSONAL	\$ 42.279.367.678	\$ 42.279.367.678	\$ 12.500.534.954	\$ 11.575.277.471	\$ 12.269.272.939	\$ 4.062.957.169	\$ 4.041.188.364	\$ 44.449.230.897	\$ 6.175.258.928	8,3%
215-22-00-000-000-000	C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	\$ 4.031.553.333	\$ 4.031.553.333	\$ 826.668.736	\$ 1.118.219.939	\$ 1.025.148.401	\$ 300.473.139	\$ 233.664.805	\$ 3.504.875.020	\$ 587.799.661	38,0%
215-23-00-000-000-000	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$ 1.362.679.167	\$ 1.362.679.167	\$ 98.576.727	\$ 988.613.872	\$ 427.974.244	\$ 649.084	\$ 14.917.444	\$ 1.530.731.371	\$ -162.543.997	1,9%
215-24-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 37.440.763	\$ 37.440.763	\$ 533.055	\$ -	\$ 7.000.000	\$ 18.250.000	\$ -	\$ 25.783.055	\$ 11.657.708	0,0%
215-25-00-000-000-000	C X P ÍNTEGROS AL FISCO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
215-26-00-000-000-000	C X P OTROS GASTOS CORRIENTES	\$ 34.352.758	\$ 34.352.758	\$ 2.500.850	\$ 1.806.960	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 4.307.810	\$ 8.139.715	1117,8%
215-29-00-000-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ 331.406.939	\$ 331.406.939	\$ 67.150.444	\$ 211.758.864	\$ 68.287.251	\$ 24.787.132	\$ 12.000.000	\$ 383.983.691	\$ -120.709.132	0,0%
215-30-00-000-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
215-31-00-000-000-000	C X P INICIATIVAS DE INVERSIÓN	\$ -	\$ -	\$ 41.223.775	\$ -	\$ 20.205.947	\$ -	\$ -	\$ 61.429.722	\$ -61.429.722	0,0%
215-32-00-000-000-000	C X P PRÉSTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
215-33-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
215-34-00-000-000-000	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	\$ 2.197.070.949	\$ 2.197.070.949	\$ 3.466.229.295	\$ 3.771.243	\$ 3.585.794	\$ -1.466.266	\$ -	\$ 3.472.120.066	\$ -984.853.733	0,0%
215-35-00-000-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
TOTALES		\$ 50.273.871.587	\$ 50.273.871.587	\$ 17.003.417.836	\$ 13.899.073.723	\$ 13.821.474.576	\$ 4.406.024.884	\$ 4.301.770.613	\$ 53.432.461.632	\$ 1.974.504.538	0,0%

*Informe sujeto a modificaciones por cambio de sistema contable

